

Số: *1153*/KH-UBND

Triệu Sơn, ngày 11 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 1357/KH-SVHTTDL ngày 6/5/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Hội nghị Sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020).

UBND huyện Triệu Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 189-KH/TU ngày 06/3/2020 của Tỉnh ủy Thanh Hóa về việc tổ chức Hội nghị Sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020);

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, có hệ thống làm cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân dân nhận thức đầy đủ, sâu sắc những giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Góp phần vào thành công của Hội nghị sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị.

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền với những hình thức thiết thực và hiệu quả gắn với nhiệm vụ chuyên môn của các phòng, ban, đơn vị, địa phương.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn toàn huyện

1.1. Hình thức tuyên truyền: Pano; băng rôn; khẩu hiệu; phướn; cờ hồng kỳ, lồng cờ...

1.2. Thời gian tuyên truyền: Bắt đầu từ ngày 14/5/2020 đến hết ngày 24/5/2020.

2. Tổ chức hoạt động VHVN, TDTT:

Chào mừng Sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020).

3. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890-19/5/2020)!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài của Đảng và Nhân dân ta!
- Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lời của non sông đất nước!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Nhà văn hoá kiệt xuất của Việt Nam!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Phát triển kinh tế nhanh, bền vững, chăm lo đời sống của nhân dân là thiết thực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng bộ và nhân dân các dân tộc tỉnh Thanh Hóa quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2015-2020!

- Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân; tranh thủ thời cơ, vận hội mới, phát triển kinh tế nhanh và bền vững; phấn đấu trở thành tỉnh khá của cả nước!

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

Triển khai hướng dẫn, chỉ đạo các xã, thị trấn Trung tâm Văn hóa TTTTDL thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan, tổng hợp kết quả báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa TTTTDL

- Xây dựng Kế hoạch nội dung tuyên truyền hướng dẫn các xã, thị trấn, treo cờ, pha nô, áp phích, băng rôn qua đường... Đăng tải các nội dung tuyên truyền trên cổng TTĐT huyện, trang TTĐT các xã, thị trấn về việc Sơ kết 04

năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020).

3. Các xã, thị trấn

UBND các xã, thị trấn căn cứ tình hình cụ thể tập trung công tác tuyên truyền cổ động trực quan chú trọng các tại các điểm trung tâm thị trấn, thị tứ, đảm bảo phù hợp, trang trọng, hiệu quả, an toàn tiết kiệm, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân.

Lưu ý: Để triển khai thực hiện tốt Chỉ thị 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới, đề nghị các đơn vị, các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020). UBND huyện Triệu Sơn đề nghị UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo HU;
- Trung tâm VH-TT-TDL huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VH-TT.


KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Quang Trung